
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. 1458 / 1 prot.,                          Datë  09 .06.2025 

 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME  PRETENDIMET MBI KUALIFIKIMIN/SKUALIFIKIMIN E OFERTUESVE TË 

TJERË DUKE REFERUAR VETËM KRITERET PËR TË CILAT NGRIHEN PRETENDIME 

 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të Ofertave për 

kualifikimin e ofertës së paraqitur nga “PC Store ” sh.p.k në 

procedurën e prokurimit  “E hapur ” me Nr. REF-34263-12-20-2024, 

me objekt: “Blerje pajisje elektronike dhe e infrastrukturës I.T.". me 

fond limit 14,299,467.00 Lekë (pa tvsh), zhvilluar me datë 10-02-

2025 nga autoriteti kontraktor, ALBCONTROL SH.A ( ish 

A.N.T.A). 

 

Ankimues: “Sinteza Co” Sh.p.k, me NIPT: K11324003F, me adresë: Rruga e 

Barrikadave, Qendra “Turdiu”, kati III/2, Tiranë, 1057. 

 

Autoriteti Kontraktor: Albcontrol SH.A ( ish A.N.T.A), me adresë: Aeroporti “Nënë 

Tereza”, Rinas. 

 

Subjekte të Interesuara:        Operatori ekonomik “PC Store ” sh.p.k, me NIPT L01606034A dhe 

adresë: Rruga “e Dibrës” vila 153 kati. 

 

 

Në datën 05.06.2025 pranë Komisionit të Prokurimit Publik, është protokolluar ankesa me nr.1458 prot.   

protokolluar me datë 05.06.2025 operatorit ekonomik “PC Store” sh.p.k për procedurën e prokurimit “E 

hapur” me REF- 34263-12-20-2024, me objekt“Blerje pajisje elektronike dhe e infrastrukturës I.T." me 

fond limit 14,299,467.00 Lekë (pa tvsh), zhvilluar me datë 10-02-2025 nga autoriteti kontraktor, 

Albcontrol SH.A ( ish A.N.T.A). 

 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me vendimmarrjen 

e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave për kualifikimin e ofertës së paraqitur nga “PC Store” sh.p.k, dhe 

dhe në procedurën e sipërpërmendur të prokurimit. 

 



Bazuar në nenin 112 pika 4 gërma “c” të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 

“Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti kontraktor, por njëkohësisht 

edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon: a) ankesën e plotë në rastin e ankesave 

për dokumentet e tenderit; b) arsyet e skualifikimit në rastin e ankesave për vendimin e 

vlerësimit/klasifikimit përfundimtar; c) pretendimet mbi kualifikimin/ skualifikimin e ofertuesve të tjerë 

duke referuar vetëm kriteret për të cilat ngrihen pretendime”. 

  

- Konkretisht në ankesë ngrihen pretendime se ofertuesi “PC Store”, sh.p.k nuk përmbush 

kërkesat/kriteret si me poshtë:  

 

• KRITERET E PËRGJITHSHME TË PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT  

             OFERTUESI DEKLARON SE: 

 

a) është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas 

legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e 

prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

b) nuk është në proces falimentimi (status aktiv); 

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose 

ortaku, oseqë ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk 

është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, 

të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së; 

d) nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë që nuk është parashkruar, sipas 

legjislacionit në fuqi; 

dh) nuk ka pagesa pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, ose ndodhet në një prej 

kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së; 

e) ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  nga legjislacioni në fuqi. Ky informacion 

kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë. 

f) nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në fuqi; 

g) ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës mjedisor, social dhe të punës; 

gj) ka paraqitur një Ofertë të Pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi; 

h) kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi. 

i) nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, 

ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë/kanë 



qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të fituar kontrata publike, me 

vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 

j) ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, sipas parashikimeve të legjislacionit 

në fuqi.  

k) zbaton detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni 

për punonjësit e pajtuar në punë. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, i regjistruar në 

regjistrin tregtar shqiptar.  

Këto kritere duhet të përmbushen me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të operatorit 

ekonomik në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 9. 

• 2.3.3 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë Autorizimin nga Prodhuesi ose nga distributori i 

autorizuar, për shitjen/rishitjen për paisjet e ofertuara në këtë objekt prokurimi për territorin e 

Republikës së Shqiperisë. Në rast se do të paraqitet autorizim nga Distributori i Autorizuar duhet të 

vërtetohet lidhja midis Distributorit të Autorizuar dhe Prodhuesit. 

 

• 2.3.5  Operatori Ekonomik duhet të paraqesë katalog (të përkthyer në gjuhën shqipe dhe noterizuar 

ne rast se katalogu nuk eshte ne gjuhen e kerkuar ne dokumenta tenderi) për çdo produkt, ku në 

katalogët përkatës të jetë specifikuar produkti që është paraqitur në ofertë dhe specifikimet teknike, ku 

të gjëjmë pasqyrim për parametrat teknikë të produktit (të përkthyer në gjuhën shqipe dhe 

noterizuar, përveç elementëve teknik specifik, termave në anglisht që përdoren 

ndërkombëtarisht, që janë vendosur në specifikimet teknike (shih specifikimet teknike). 

 

• Gjithashtu ankimuesi ngre pretendime në lidhje me mospërmbushjen e specifikimet teknike për 

artikujt si në vijim: 

LAPTOP Tipi I 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE   

Pikët min. për procesorin sipas: cpubenchmark.net 

Min Proc. Rating according to: cpubenchmark.net: 

≥14500 Pikë 

“Chipset”: Intel i7 Gen8 ose Ekuivalent 

“RAM”: 16 GB, min. DDR5 5200MT/s  

Madhësia e Solid-state Drive “SSD Size”: ≥ 256 GB SSD M.2 NVMe 

“Graphics”: Dedicated Graphics ëith min. 4 GB Memory GDDR6 

Ekrani “Display”: ≥15.6" FHD LED (1920 x 1080), ), 60 Hz, 400    nits, 

IR FHD Camera and Mic ëith ËLAN  

Bateria “Battery”: Min. 4 Cell, 64 Ëh 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 



Portat e Komunikimit “Ports”: Min. (4) porta USB nga të cilat min.  

(2)USB Type-C USB 3.1 

(2)USB Type-A USB 3.1 

(1) DP/HDMI  

(1) Integrated Mic. 

(1) Integrated HD Ëeb Camera 

(1/1) Headphone/Microphone Jack ose (1) Combo 

Jack 

Rrjeti “Netëorking”: 10/100/1000 Mbps LAN (RJ-45); 

Ëireless 802.11ac/ax (Kompatibël me 

802.11b/g/n/ax); 

Bluetooth min. V4.1; 

“Sound”: Integrated, (2) x built-in Speakers (stereo) 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEM Ëindoës 11 Pro 64 

Tastiera “Keyboard”: QËERTY, Single Pointing Backlit 

“Pointing Device”: Touch Pad  

Siguria “Security”: Trusted Platform Module TPM 2.0 

AKSESORËT 

Kabëll “Poëer Cord”: Po, European 

Ushqyesi “Recharger”: Po  

Çanta “Carrying Bag”: Po, nga Prodhuesi. E përshtatshme për Laptop dhe 

Aksesorët e tjerë. 

“Recover”: Recover Partition 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Ëarranty”: Minimumi 3 Vite 

 

• LAPTOP Tipi II 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE   

Pikët min. për procesorin sipas: cpubenchmark.net Min 

Proc. Rating according to: cpubenchmark.net: 

≥14500 Pikë 

“Chipset”: Intel i7 Gen9 ose Ekuivalent 

“RAM”: 16 GB, min. DDR5 5200MT/s  

Madhësia e Solid-state Drive “SSD Size”: ≥ 512 GB SSD M.2 NVMe 

“Graphics”: Dedicated Graphics ëith min. 4 GB Memory 

GDDR6 

Ekrani “Display”: ≥15.6" FHD LED (1920 x 1080), ), 60 Hz, 400    

nits, IR FHD Camera and Mic ëith ËLAN  

Bateria “Battery”: Min. 4 Cell, 64 Ëh 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 



Portat e Komunikimit “Ports”: Min. (4) porta USB nga të cilat min.  

(2)USB Type-C USB 3.1 

(2)USB Type-A USB 3.1 

(1) DP/HDMI  

(1) Integrated Mic. 

(1) Integrated HD Ëeb Camera 

(1/1) Headphone/Microphone Jack ose (1) 

Combo Jack 

Rrjeti “Netëorking”: 10/100/1000 Mbps LAN (RJ-45); 

Ëireless 802.11ac/ax (Kompatibël me 

802.11b/g/n/ax); 

Bluetooth min. V4.1; 

“Sound”: Integrated, (2) x built-in Speakers (stereo) 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEM Ëindoës 11 Pro 64 

Tastiera “Keyboard”: QËERTY, Single Pointing Backlit 

“Pointing Device”: Touch Pad  

Siguria “Security”: Trusted Platform Module TPM 2.0 

AKSESORËT 

Kabëll “Poëer Cord”: Po, European 

Ushqyesi “Recharger”: Po  

Çanta “Carrying Bag”: Po, nga Prodhuesi. E përshtatshme për Laptop 

dhe Aksesorët e tjerë. 

“Recover”: Recover Partition 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Ëarranty”: Minimumi 3 Vite 

 

• LAPTOP PER MENAXHER 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE   

Pikët min. për procesorin sipas: cpubenchmark.net Min 

Proc. Rating according to: cpubenchmark.net: 

≥19000 Pikë 

“Chipset”: Intel ose Ekuivalent 

“RAM”: 32 GB,  

Madhësia e Solid-state Drive “SSD Size”: 1T 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEM Ëindoës 11 Pro 64 

“Graphics”: Dedicated Graphics ëith min. 4 GB Memory 

GDDR6 

Ekrani “Display”: 13.3” me touch panel 

Pesha <1.5 kg 

Bateria “Battery”: 83 ËHr 

GARANCIA 



Periudha e Mbulimit të Garancisë “Ëarranty”: Minimumi 3 Vite 

 

 

• ËORKSTATION TIPI 1. 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE   

Pikët Min. për Procesorin sipas: 

cpubenchmark.net Min Proc. Rating According 

to: cpubenchmark.net: 

≥14500 Pikë 

“RAM”: ≥32 GB, min. DDR5-4400 MT/s 

Madhësia e Hard Diskut “HDD Size”: (1) x 512 GB SSD Sistemi Operativ dhe (2) x 1000 GB 

HDD 

Shpejtësia e Hard Diskut “HDD Speed”: ≥7200 RPM SATA 6.0 Gb/s për HDD 

“Disk Subsystem Controler”: Serial  ATA III 6.0  Gb/s,  Minimum  4  Serial  ATA 

Interface ëith RAID  0,1,5,10  Support.  

(Hard Disk të Konfiguruar në RAID 1)  

Karta Grafike “Graphics”: Kartë Grafike HD e Dedikuar PCI-E x16, Min. 4 GB 

Memory;  Min.  (3)  Porta  (VGA/DVI/HDMI/mDP, 

mund të përdoret dhe adaptor). Karta të jetë e 

rekomanduar dhe instaluar nga prodhuesi për ëorkstation. 

“Media Device”: DVD+/-RË ëith Dual Layer DVD+R ëri. Capacity 

“Slots”: Minimum (3) PCI/PCI-E nga të cilat min. (1) PCI-E x16 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Portat e Komunikimit “Ports”: Min. (10) USB nga të cilat:  

       a. Min. (4) USB Para;   b. Min. (8) USB 3.2 

(2) RJ-45, (1) Audio In/Out,  

(1) Portë Video (mund të përdoret dhe adaptor) 

Rrjeti  “Netëorking”: (2) 10/100/1000 LAN Gigabit Ethernet Port 

“Sound”: Integrated Sound Card 

Siguria “Security Management”: Embedded Security TPM 2.0 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEM Ëindoës 11 64-bit Professional për Ëorkstation 

Tastiera “Keyboard”: Standart Keyboard QËERTY 

“Mouse”: Minimum 3 Button Scroll Optical 

Ushqimi “Poëer Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star 

AKSESORËT 

Kabëll “Poëer Cord”: Po, European 

“Recover”: Recover Partition 

MONITORI 

Tipi “Type”: LCD OSE LED i të njëjtës Markë me Kompjuterin 

Madhësia “Size”: ≥ 23" 

Rezolucioni “Native Resolution”: 1920 x 1080 @ 60 Hz 

Raporti i Kontrastit “Constrast Ratio Static”: 1000:1 



Koha e Rifreskimit “Response Time”: ≤ 6 ms  

“Display Port”: (1) VGA ose DVI dhe (1) prej Portave DP/DVI/HDMI 

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star 

Ushqimi “Poëer Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Ëarranty”:               Minimumi 3 Vite 

 

• ËORKSTATION TIPI 2. 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE   

Pikët Min. për Procesorin sipas: 

cpubenchmark.net Min Proc. Rating According 

to: cpubenchmark.net: 

≥46,000 Pikë, Intel Xeon ose ekuivalent 

“RAM”: ≥128 GB, min. DDR4-2933 MT/s 

Madhësia e Hard Diskut “HDD Size”: (1) x 1 TB  SSD Class 40  Sistemi Operativ  

Karta Grafike “Graphics”: Kartë Grafike HD e Dedikuar PCI-E x16, Min. 20 GB 

Memory;  Min.  (4)  Porta  (VGA/DVI/HDMI/mDP, 

mund të përdoret dhe adaptor). Karta të jetë e 

rekomanduar dhe instaluar nga prodhuesi për ëorkstation. 

“Media Device”: DVD+/-RË ëith Dual Layer DVD+R ëri. Capacity 

“Slots”: Minimum (8) PCI/PCI-E nga të cilat min. (4) PCI-E x16 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Portat e Komunikimit “Ports”: Min. (10) USB nga të cilat:  

       a. Min. (4) USB Para;   b. Min. (8) USB 3.1 

(3) RJ-45, min. 1 porte 10Gb (1) Audio In/Out,  

(1) Portë Video (mund të përdoret dhe adaptor) 

Rrjeti  “Netëorking”: (3) 10/100/1000 LAN Gigabit Ethernet Port, Min 1 

porte 10Gb 

“Sound”: Integrated Sound Card 

“Speakers”: Internal speakers or Built-in Monitor 

Siguria “Security Management”: Embedded Security TPM 2.0 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEM Ëindoës 11 64-bit Professional për Ëorkstation 

Tastiera “Keyboard”: Standart Keyboard QËERTY 

“Mouse”: Minimum 3 Button Scroll Optical 

Ushqimi “Poëer Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star 

AKSESORËT 

Kabëll “Poëer Cord”: Po, European 

“Recover”: Recover Partition 

MONITORI 

Tipi “Type”: LCD OSE LED i të njëjtës Markë me Kompjuterin 

Madhësia “Size”: ≥ 23" 

Rezolucioni “Native Resolution”: 1920 x 1080 @ 60 Hz 

Raporti i Kontrastit “Constrast Ratio Static”: 1000:1 

Koha e Rifreskimit “Response Time”: ≤ 6 ms  

“Display Port”: (1) VGA ose DVI dhe (1) prej Portave DP/DVI/HDMI 



Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star 

Ushqimi “Poëer Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “ëarranty”:               Minimumi 3 Vite 

Gjithashtu operatori ankimues kërkon: 

- Shfuqizimin e vendimi e  Komisionit të Vleresimit të Ofertave per kualifikimin e ofertes se paraqitur 

nga PC Store sh.p.k në procedurën e prokurimit E hapur me Nr. REF 34263-12-20-2024, me objekt: 

Blerje pajisje elektronike dhe e infrastrukturës I.T.  me fond limit 14,299,467.00 Leke (pa tvsh), 

zhvilluar me date 10-02-2025 nga autoriteti kontraktor, ALBCONTROL SH. A (ish A.N.T.A). 

 - Kontrollin dhe verifikimin e te gjithe dokumentacionit te paraqitur nga operatori ekonomik PC 

Store Shpk per marrjen pjese ne proceduren e Prokurimit Publik e hapur me Nr. REF 34263-12-20-

2024.  

- Krahasimin e dokumnetacionit te paraqitur nga Operatori PC Store Shpk me ate te paraqitur nga 

operatori e skualifikuar “ Sinteza Co” Shpk. 

 

Publikuar në regjistrin e ankesave më datë 09/06/2025. 

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

 

 Nënkryetar                  Anëtar                       Anëtar             Anëtar 

             

 Fiorent Zguro                Gjergj Mersini                       Anila Malaj                 Kreshnik Ternova 

                                                 

                  

                                                 

      

 

 

 Kryetar 

 

  Jonaid Myzyri 
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